161.

84

Tomo. 1. Concil. fol. mihi  
27. epist. 1. quam scribit  
Anacleto Papa ad Episcopos  
oppressos lit. C. ait: Nolite  
mirari, charissimi, qui per-  
secutiones patimini, quasi  
novi

~~Tamen~~ nulli ~~pro~~ eo damna  
re, non reddentes forsitan,  
quod iniuria sacerdotum ad  
Christum pertinet, cuius vice  
funguntur. Lit. F. ait: Sci-  
my enim, quia multum de-  
rogatio pravalet, quando de-  
rogator creditur fide dignus.

In fine cit. epist. fol. 29. lit.

E. dicitur: Vos ergo, fratres,  
prasciente custodite, ne in-  
sipientium errore tradulti  
excidat' a propria firmitate.

Crescite ~~in~~ in gratia et cog-  
nitione Dni nri Jesu Chris-  
ti et Salvatoris. Vos autem  
Charissimi, memore estote

verborum

~~364.~~  
164.

verborum quae praedicta sunt  
ab Apostolo h[ic] ~~in~~ ~~epistola~~  
ti, qui dicebant vobis, quo-  
niam in novissimo tempore  
venient illi ore secundum  
desideria sua ambulantes  
in impietate. Omnia que  
fiunt a Lullij, a Qualificatore,  
et illo Procuratore, qui prop-  
ter furta et debita saepe  
est in carcere, optime in  
haec epistola attinguntur.

Alexander Papa. i. in epist.  
quae habetur to. i. Concil. fol.  
37. pag. i. in fi. ait: Quid  
enim

enim aliud esse videtur  
mandatum, quod privato  
165.  
86  
consilio, iudicio humano no-  
vis rebus constituendis liberi-  
us delectari. Unde alibi scrip-  
tum est: Ne transgrediaris  
terminos antiquos, quos po-  
suerunt Patres tui. Terminos  
indubitanter transgredian-  
tur, qui Statuta Patrum post-  
ponit atque confundit. Per-  
venit namque ad conscientiam  
Apostolicae Sedis, quod nonnul-  
li sunt tam stolidi, qui Do-  
minicae praecepta et Aposto-  
licorum, eorumque successorum  
~~Statuta~~ Statuta minime  
observant

observant, et ~~de~~ de quibus Dñs  
 ait, qui vos tangit, tangit pupu-  
 lam oculi mei, non solum tā-  
 ge<sup>re</sup> minime dubitant, sed etiam  
 persequi non formidant. Et li-  
 cet nos persequantur, quia nec  
 nos sine illis, nec illos sine no-  
 bis persequi possunt, quonia  
 illius sumus discipuli, qui ani-  
 mam pro fratribus praecepit  
 ponere, tamen eius pericula  
 et perditiones eorum non su-  
 my aui calare, ne prophe-  
 tia (quod abijt) damnemur  
 Sententia, qui ait, si annun-  
 ciaveris iniquo iniquitatem  
 suam, animam tuam liberasti  
 Si autem non annunciaris

ei, sanguinem de manu 107

non requiritur. Est etiam hoc 87

ad sanctam sedem perlatum

(quod pudet dicere) et non so-

lum sacerdotali, sed etiam omni-

christiano nomini est inimi-

cum; id est, quod ~~ut~~ <sup>†</sup> illi epy-

copos, vel sacerdotes, aut metu

compellunt, aut vi extorqueat,

aut fraude decipiunt, aliqui

confessionij sue in alteram

partem qua debeant, aut pro

suarum non requisitione re-

rum, aut (quod deterius est)

alieni errorij secta scrip-

tura, facere, et propriis ma-

nibus roborare, et coram

populi

† nonnulli  
✂

populi recedat, atq[ue] confiteri.  
 Aliquos dicunt a mari bus et  
 ergastulij recludi, ut saltem  
 h[uius] territi invidij, devient  
 Oni sacerdotes, et sui fove-  
 ant voluntatibus. Relatum  
 insuper est ad huius sancta  
 et Apostolica sedis apicem,  
 quod quidam a muli Christi,  
 eiusque sancta Ecclesia in-  
 sidiatores, sacerdotes Dei  
 ad iudices publicos accusa-  
 re praesument, cum magis  
 Apostolorum Christianorum  
 curas ad Ecclesiam deferri, et  
 ibidem terminari praecipiat.  
 Taliter praevanicantes  
 praevanicati sunt in  
 Deum

Deum suum, et obediunt  
praeceptis eius. Legitur tota  
169  
82  
epistola. Modo quando dete-  
ctus est nequitia, omnia supra-  
dicta faciunt Sullista, ne  
amittant elemosinas quas  
praetextu beatificationis  
phantastici Sullii recoli-  
gunt.

Iginus Papa in epist. 2. ad  
Athenienses ait: Nolite fra-  
tres iugum ducere cum in-  
fidelibus. Idem possum  
dicere incolis Maioricen-  
sibus: Nolite iugum ducere  
cum Sullistis, et Sullio  
addictis

Lib. 1. decret. cap. Grandi 2.  
 ait gl: Nota 1. principale  
effectum huius cap. videlicet  
quod si ille qui praest  
alicui communitati sit ne-  
gligens et remissus potest su-  
us superior sibi dare coad-  
iutorem, qui in iure vocatur  
curator. Quare autem qua-  
 lificatori in primo priora-  
 tu datus fuit coadiutor, seu  
 curator, cunctis notum est,  
 ut Provincialis manifeste  
 tavit; videlicet quia erat  
 ignarus. In 2º prioratu  
 non

non curator ~~quod~~ exat,  
sed ab officio ~~quod~~ movendy.

171

89

~~lib. 1. cap. 1.~~

lib. 1. Decret. Greg. c. Dilectus

29. col. 67. nu. 70. ait Glos:

Judices enim appellationis cog-

noocere debent, an sit legi-

time appellatum, quia nemo

cognoscere habet de appella-

tione ab eodem ad superiorem

interposita, ut hinc patet: sed

superior ad quem appella-

tionis.

172. lib. 4. De Greg. tit. 7. C.  
Firmissime et gl. Quasi  
tum fuit ab Augu<sup>st</sup>ino, vtrū  
haereticū vel schismaticū sal  
vāri possit. Resp<sup>t</sup> Augu<sup>st</sup>  
firmiter teneat, et nullatenū  
~~et nullatenū~~ dubite, qd om:  
nū haereticū ~~et~~ et schisma  
ticū, cum Diabolo et Ange  
lū eū aeterni ignis iudicio  
punitur, nisi ante finem  
vite catholicae Ecclesie  
 fuerit reconciliatū. Et.  
Qui etiam decreta Ponti  
ficia scilicet contemnit,  
nisi ante ~~vite~~ mortem pe  
nitentiam agat, igni aeterni

no inferni ~~typum~~. quia 173.  
scienter condicere de re  
Pontificia est mortale pei:  
catum. 90

Ibid. & Haereticum, dicitur,  
quod haereticus multis modis  
dicitur :: Qui enim confin:  
git novam sectam, vel con:  
fitam sequitur ::: Qui ali:  
ter sentit de articulis fi:  
dei. Vide etiam cap. seq.  
Fraternitatis tuae

Lib. i. De vet. Greg. Cap. Duo  
simul 9. & Conuetudo di:  
cit gl: Qui est in possessione  
aliquis

274. Alicuius rei in ea defendi  
bet. Sed Cymon est in pos  
sessione, quod Bulla fuit a  
Gregorio XI. expedita: ergo  
Colum bullata non probent  
eum falsificasse bullam, in  
possessione defendi debet, et  
de facto in ea defenditur,  
et usq[ue] ad diem iudicii de  
fendetur.

Dist. 9. c. Noli me i. 3. ait  
gl. 5. In iij. Loquitur hic  
secundum illa tempora  
cum adhuc scripta Augus  
tini

tini, et aliorum sanctorum 275.  
Patrum non tenebant authentica: 91  
sed hodie iubentur  
omnia teneri usque ad ulti-  
imum iota. ut l. dist. c.  
ultimo.

To. 1. Concil. fol. 39. pag. 2.  
in fine ponitur epist. 2. Alex:  
andri Papae de causis et grava:  
minibus sacerdotum. Et fol.  
40. pag. 1. prope initium ait:  
Qui enim vos persequitur,  
ipsum, cuius legatione fungi,  
mini persequitur, quia sicut  
ipsius filius Dei mediator  
fuit Dei, et hominum, ita  
et

176. et vos eius vice in Ecclesia  
estis constituti, et inter Deum  
et homines legatione funga-  
mini. Si quis autem legatione  
vestram impedit, non unius,  
sed multorum profectum ever-  
tit. Et sicut multis noceat, ita  
a multis arguendus est, et bo-  
norum societate coercen-  
duus. Et quia Dei causam im-  
pedit, et statum conturbat  
Ecclesie, ideoque ab eius li-  
minibus Ecclesie coercetur.  
Ab omnibus quoque talis est  
cavendus, et non in communi-  
one fidelium usque ad satisfac-  
tionem recipiendus. Est enim

Statutum olim, ut qui sta-  
tum conturbat Ecclesie, ab  
eius liminibus arceatur, nec  
cum fidelibus communicet,  
qui eorum bona eventit. Vos  
ergo si dilectionem habue-  
ritis ad invicem, et unanimes  
fueritis, facile tales supera-  
re poteritis. Si vero (quod  
absit) discordes fueritis, et  
canino dente vos devorare  
coeperitis, non solum eos non  
superabitis, sed et vobis ipsi  
nocebitis, atque ab eis supera-  
bimini, et innocenter, forte  
peribitis. Qui autem ex ves-  
tro Collegio fuerit, et ab au-  
xilio vestro se subtraxerit,

magis semplicitate, et non  
 sacerdotum esse parabatur. Ec-  
 ce (inquit Propheta) quam  
 bonum et quam iucundum  
 habitare fratres in unum.  
 Illi vero in unum ~~et~~ non ha-  
 bitant, qui a fratrum solatio  
 se subtrahunt, aut (quod  
 deterius est) fratribus ini-  
 urias praeparant, aut laqueos  
 ponunt. Legatur tota epist.  
 tota, qua facta Sullistarum  
 et Qualificatorij Anglia  
 de pingit.

Idem Pontifex epist.<sup>a</sup> 3. fol. 41.  
 pag. 1. lin. 1. ait: Cruisigne  
enim Dnm, qui eum in

Sacerdotibus suis perse-  
quuntur, ~~et~~ a cru-  
ciatu dicitur. Magnum ve-  
ro cruciatum sustinet, qui  
vim patitur. Sed tamen bea-  
ti qui persecutionem pa-  
truntur propter iustitiam.  
Ecce ait Iudas Apostolus: Ve-  
niat Dns in millibus suis  
facere iudicium et pendere  
omnes impios, et arguere om-  
nem carnem de omnibus  
impietatibus eorum.

Legatus epist. Stephani  
Papa 1. fol. 93. pag. 1. in  
principio.

179.

93

180. Lib. 2. decr. tit. 30. Cap.  
De confirmationibus 2. ait  
gl: Dicitur in hoc capitulo  
qd de confirmationibus se.  
Exij Apostolica non licet  
alicui iudicare, nisi ad  
hoc habeat mandatum aut  
certum sit qd per falsi sug-  
gestionem sint elicta.  
Nota qd de confirmationibus  
Papa sine eius mandato  
nulli debet iudicare, nisi  
per falsi suggestionem fuerint  
obtentæ. Ibid. §. Iudican-  
dum ait: nisi per eum qui  
concessit, vel successorem  
ut notum est in glos.  
preced.

precedenti decretali.

181.

Ex hac doctrina legitime  
inferitur, nullas esse illas  
sententias, quae contra Ey-  
mericum prolatae fuerunt,  
ut garrilunt Lullijta, cum  
non sint a Summo Ponti-  
fice latae, nec ab aliquo  
cujus auctoritatem habent.

94

Eode tit. c. Porrecta nobis. 6.  
ait gl: Quidam regulares,  
qui prioratibus suis praes-  
sunt, impetrabant literas  
confirmationis super  
prioratibus suis quo ad  
vix

182. vixerint possidendij: Per-  
venit hoc ad Papam: dicit  
Papa, qd non credit huius:  
modi literay a Cancellaria  
sua emanasse: Unde man:  
dat, illos qui huiusmodi li:  
teray ostenderunt, in quibus  
Administratione Prioratum  
confirmantur, puniri tam:  
quam salarior. Haec res  
nullius est momenti respec-  
tu Bullae condemnatoriae  
operum Sullii. Quomodo ex-  
go hoc non pervenit ad  
Papam, et ipse dixisset si  
praefata Bulla fuit ab  
ipso expedita, an ab Ey:

merico conficta. Quare  
Statim ut publicata fuit,  
non confugerunt ad Grego-  
rium XI.

183.

95

Vide lib. 9. decret. Greg.  
tit. 20. cap. Ad falsariorum  
et cap. Accedens 8. et alia  
capita eiusdem tituli 20.

In eod. tit. cap. Ad audien-  
tiam 3. §. Caracterem  
ait glos: Character iste  
non ita pro funde debet in-  
fligi ut sanguine eliciat.  
Sed cutij superficie de for-  
metur

184. metur in signum malefi-  
cii, et hoc propter odium  
crimini: quia facies ho-  
mini ad instar celestij  
pulchritudini facta se-  
dari non debet. C. de pe-  
ni. Si quis in metallum.  
Sed illa pena atq; infligi  
non debet a Iudice Ecclési-  
astico, quia periculum im-  
minet in ipsa infligenda:  
et huiusmodi dubitatio cle-  
rici est prohibita. Supra  
ne cleri, vel monachi se-  
tentiam. In prior cap.  
ait gl. Quidam clerici  
severant

185.  
96  
salvaverant sigillum Re-  
gis Francie: Episcopus qui-  
dam posuit eum in carcere,  
et significavit hoc Dno  
Papa, et quaesivit qualiter  
essent puniendi? Respo-  
dit Papa qd nec membrum ei  
auferré faciat, nec pena  
infligi corporalem per  
quam mortis periculum  
incurrere possint: sed ei  
a suis ordinibus degradatú,  
in signum maleficii, ali-  
quem characterem imprimi  
faciat, per quod inter alios  
homines cognoscantur:...

286. Item aliter p̄nuntur  
Salvati clerici literarū  
Dni Pape, quō sigillorū  
Regum. Assignent Sullista  
p̄na inflicta Eymerio,  
qui (ut ipsi dicunt) vivens  
convictus fuit, quod Bullā  
Greg. XI. salvaverat.

Tom. 1. Concil. fol. 93. pag.  
1. ponitur epist. 2. Step̄a-  
ni Pape 1. de accuatiōi-  
bus Sacerdotum. Et ante  
medium predictae pag. ait:  
Audivimus

Audivimus enim vos de  
quibusdam accusari non tam  
pro vestra culpa, quam pro  
eorum libitu, ut vestra ra-  
peve possint, et ideo vos ni-  
mi affligi. Tullius pro  
suo libitu auctorem volu-  
minis accusarunt, et a Ma-  
iorica exire coegerunt;  
non ut bona eius raperent,  
quia non habet; sed quia  
videbant, quod si ipse in  
Maiorica existeret, populi  
errorem quo circa Tullium  
implicantur, agnoscerent;  
et elemosinas pro eius bea-  
tificatione, quas Tullius  
in

187.

97

188. in proprijs usq[ue] convertit[ur]  
non elargirentur

Sol. cit. pag. 2. in si. dicit:  
Prævidere ergo summo opere  
debent omnes qui sacerdotes  
Dñi persequuntur tam  
oculte quam manifeste,  
ne subiecti Dñi damnentur  
præceptis. Si hæc ver-  
ba ~~pro~~ meditentur  
Sullista, forte supplicium  
a Dño timeant.

Tom. 2. Concil. fol. 78.  
pag. 2. lit. F. ponitur  
epistola

epistola decretary Bene- 189.  
dicti Papae i. ubi ~~ait~~ ait, 98  
quorundam intra Provinciam  
Beticam esse, qui dicebant,  
neminem veraciter posse  
probare Trinitatem uni-  
tatem fieri, cum neq[ue] tres  
unum, neq[ue] unum in tribus  
posse quemquam proprie  
approbari. Postea in eade[m]  
epistola refertur q[uo]d ipse  
Summus Pontifex scribens  
Episcopo ait: Hic (frater)  
Scripturarum testimonij  
unitatem Trinitatis ag-  
nosce, et deinde Arianoru[m]  
pravitatem sequi. Injicit  
ibid

ibid. Summus Pontifex  
 quam plurima sacra scrip-  
 tura testimonia ad pro-  
 bandum Trinitatem in  
 unitate, et unitatē in Tri-  
 nitate: nullam tamen de-  
 monstrationē Lullianam  
 apposuit. Forte prædilectus  
 Dñs Papa Ecclesie caput  
 et Pastor non habebat fi-  
 dem, qua supposita demon-  
 strationi naturali confi-  
 ceret, quæ Lullius (ut di-  
 cunt Lullista) conficiebat?

Petrus de Alagona in

Compendio ur. can. nu. 191.  
2233. ait: Item qui pecca-  
tum suum defendit aucto-  
ritate vel consuetudine ma-  
gis peccat, ideo magis punien-

Quj. C. Nemo. 33. q. 4. C.

1. de pen. 8. 6. Et postea

ait: Item 2. est speciale,

quod factum literas Pape

traditur Curie seculari.

Videat idē D. nu. 2181.

et 2420. Sullista auctori-

tate potentiū suū peccatū

defendunt; et Qualificator

virga regiminiū suū et

Sullistarū peccatum de-

fendit.

292. Lib. 4. decr. tit. 31. C. In-  
ter dilectos. 11. §. Vel pro-  
curaverit, ait gl. Dolus e-  
nim non ex presumptio-  
nibus, sed ex perspicui in-  
dicij probari debet. C.  
de dolo, dolum. Unde qui  
dolum allegat, dolum proba-  
re tenetur. ff. de probas.  
Quotieny. §. Qua dolo.  
Lullista nec presumptio-  
nibus dolum fuisse in Bul-  
la probare poterunt, cum  
nihil pro Lullio obinve-  
runt.

Petrus de Alagona ~~no~~ 293

nu. 2424. ait: Item quod: 100

do contra executorem con:  
tra de excommunicatione  
iniuryta, excommunicator  
condemnetur ad interesse  
excommunicato, et arbitrio  
superioris puniatur pro qua:  
litate culpa, quia est gravi  
culpa excommunicare inyon:  
tem, nisi erraverit ex causa  
probabili, maxime si sit bo:  
na opinionis. Excommuni:  
cationem latam contra scho:  
larem, qui figuram habetis:  
ci Iulii igni tradidit, esse  
iniurytam esse se notum;  
cum

294. Cum in sententia suppo-  
natur, Sulliu' habere cul-  
rum publicu', ~~quod~~ a Sede  
Apostolica approbatum,  
qd est pliyqua' falsu', ut  
ex dictis constat. Neque  
Episcopus potuit habere  
opinionem probabilem:  
nam publicato volumine,  
in quo circa 30. Doctores  
continebantur, quorum ali-  
qui esse haereticum,  
alii haereticum, alii sal-  
tem haereticu' materia:  
liter assererebant, ipse  
Episcopus congruenter  
Thro

Theolo goj et nihil con- 295  
tra voluminijs Autore  
invenerunt. 101

Idem Alagona nu. 2258.

C. 12. Cum olim Innoc. III.

ait: Quando privilegiatus in-

strumentum perdit, potest pro-

bare suum privilegium per

testes, qui deponant de tenore

instrumenti, et qd non erat

falsificatum praesertim in

Bulla, carta, et litera, et ad

servandam aequalitate pars

adversa potest producere

suos testes. Dato qd Bulla

condemns

condemnatoria operum Lullii  
 non fuisset registrata, si  
 Lullius statim ut publica,  
 la fuit, confugissent ad Pa-  
 pam, Eymery per testes  
 probasset, se non illam con-  
 finavisse; et si non probasset,  
 castigatus fuisset. Quare cre-  
 dendum est tot annos expec-  
 tase, quando certi fuerunt,  
 nullum posse fidei facere,  
 Pontificem eam expedivisse.  
 Videat. idem Alagona nu. 1707  
 et 1708. et lib. 3. decr. tit.  
 22. C. Glorioso in 6.

Turre cremata to. 3. pag. 297.  
286. col. 1. Non in perpe-  
tuum ait: Non laeditur  
apud Deum damnatione  
perpetua qui iniuste exco-  
municatur :::: Iniuste ex-  
communicans crimen in-  
currit sacrilegii, et qui pra-  
cipites sunt ad excommuni-  
candum gravius cadunt.

Idē D<sup>v</sup>. to. 1. pag. 166. col. 2.  
post med. ait: Ubi est suppi-  
tio quod litterae Apostolicae  
sint falsa, potest in carce-  
rari presentans, quo usq<sup>3</sup>  
veritas

veritay immineat. Videat.  
 Mirum est, quod Dermittuy  
 tot signa evidentia falsi-  
 taty agnoverit in Bulla  
 condemnatoria operu' Pul-  
 lii, et qd nullus ex vivis dor-  
 tissimis, qui absq' dubio erat  
 in Catalonia quando publi-  
 cata fuit Bulla, nullam sus-  
 pitionem falsitaty agno-  
 verit. Quare non fuit in-  
 carceratus Eymericus?

Idē D<sup>v</sup>. to. 2. pag. 422. col. 2.  
 docet qd excommunicatio nō  
 potest inferri nisi pro pecca-  
 to

to mortali: sed confringere  
figuram Sullii, et in ea scri-  
bere: Inter hæreticorum locum,  
non solum non est peccatum  
mortale, sed nec veniale, imo  
est virtutis actus: ergo &c.

299.

To. 2. pag. 434. col. 1. docet  
idē D<sup>r</sup>. qd excommunicans  
iniuste, aut ex animo, aut ex  
ira, aut ex ordine scienter  
peccat mortaliter.

Judex excommunicans ex ig-  
norantia crassa et supina  
peccat mortaliter. Legatur  
tota pag<sup>a</sup>.

200. Pag. 436. col. 1. circa med.  
adducit illu textum Ezech.  
23. v. 19. Ut interficerent  
animas, quae non moriuntur  
De. et ait; qd illum exponit  
Gregorius de iniquo iudice,  
qui nocentem inique absol-  
vit, et innocentem damnat  
contra iudicia veritatis.

Regula iurij 56. est: In re  
communis potior est condi-  
tio prohibentis.

Regula 57. Contra eum qui  
legem dicere potuit apertius  
est

est interpretatio facienda.

Vide casu huius regula in 6.

col. 814. et 816. Ex casibus

qui ibi referuntur, inferatur

Sulliyta asserente, Sullium

habere cultum publicum dolo-

se procedere. Cum enim cultus

~~publicus~~ sit publicus duplex sit,

unus qui publice exhibetur,

id est coram multis, et alius qui

exhibetur publica auctoritate,

et tanquam ab Ecclesia institutus,

et nomine totius Ecclesiae, et

Sullius solum habeat primum,

et non secundum, sequitur quod

contra eum est interpretatio

facienda; sicut unus casus

ex

202. ex eis qui pronuntiant in dicta  
regula. v. g. si quis intrans  
religionem, et in ea pro fi-  
tens, postea probare volens  
professionem suam esse  
nullam, quia erat minor  
annus, et non expressit an es-  
set minor annus 14. vel 24.  
contra eum interpretandum  
erat, quia ad suum intentum  
probandum explicare tene-  
batur, quod esset minor annus  
14.

De verborum significatione li-  
5. tit. 12. cap. 2. in 6. col.  
756.

756. nu. 70. dicitur: Evi.

203

Deny accipitur pro notorio  
facti evidenti, quod cunctis  
apparet. Assignent ergo lul:  
lytr, quomodo est evidens  
miraculum Sullii, qd ampu-  
taverit nasum.

104

De conpiratione Sullytanu  
ut Sulliu defendant videat.  
ibid. col. 757. et seq.

De regulis iurij in 6. col. 776.  
nu. 60. dicitur: Si dicerem,  
omnis homo currit excepto  
equo Titii, haec non est ex-  
ceptio: quia equus non com-  
prehenditur sub illa propo-  
sitione

sitione, Omnis homo: Sed si  
dicerem, omnis homo currit  
excepto Titio, tunc propria  
est exceptio, quia propositio,  
omnis homo bene com-  
prehendebat Titium. Modo  
 Si dicurro: Omnes imagi-  
 nes sanctorum sunt honoran-  
 dae excepta imagine Lullii,  
 non est exceptio, quia Lullii  
 non comprehenditur sub illa  
 propositione, omnes imagines  
sanctorum; per illam enim  
 tantum comprehenduntur  
 imagines sanctorum qui a  
 Sede Apostolica sunt de-  
 clarati, quia de Lullio non  
 verificatur

verificatur, nec ulla est  
sper, ut verificetur. Si esset

209

105

aliqua lex Pontificia  
quae diceret, omnes imagines  
esse venerandas. (qua quidem  
regula esset iniqua, nec est  
possibile quod talis lex a  
Sede Apostolica statuatur)

tunc comprehenderentur ima-  
gines Sullii, Lutheri, Calvini,  
et aliorum haeticorum. Sed  
non est possibile, quod talis  
regula a Sede Apostolica  
emanet. Et ideo nunquam  
veneranda sunt imagines  
Sullii, usque dum Sancta  
Sedes Apostolica declaret,

(c) 2003 Ministerio de Cultura  
esse

esse sanctum. Unde qui eius  
 imaginibus iniuriam inferre  
 non alligatur excommuni-  
 catione a sacris canonibus  
 Statuta.

Col. 777. nu. 10. dicitur: Re-  
gula canonica de novo Sta-  
tuit, qd legata que sunt  
inutilia ratione legantis tantum,  
vel ratione legantis et lega-  
tarii, vel legatarii et eius a  
quo legatum est prestandum,  
vel ratione rei tantum, vel  
mixta ratione rei legatæ,  
et persona legatarii, tractu  
temporis non constituantur:  
etiam si causa impediementi  
 remoz-

removeatur. ff. de reg. ca:

207

toni l. i. in prin. ff. de lega.

104

l. l. cetera. §. 1. Legata quae

fiunt Cullio sunt inutilia  
ratione Legatarii, quia tan-  
tum conducunt ut regnum  
Maionica in errore conser-  
vetur. Eleemofina etiam  
quae pro actu beatificationis  
ei porrigitur sunt inutile,  
quia non est beatificabilis.

In 1<sup>a</sup> reg<sup>a</sup>. iur. in 6. col. 778.

in fine dicitur: Quoritur  
in super, utrum existens in  
pacifica possessione Beneficii  
teneatur facere fidem de  
sua

sua canonica institutione, vel  
utrum sit defendendus in sua  
pacifica possessione absque  
eo quod probet quod fuit  
canonice institutus? Respo:  
datur quod ad instantiam  
Diaconici, cuius interest  
scire an possidens beneficia  
possideat in iure absq[ue] peri-  
culo animarum, et etiam ad  
instantiam subditorum bene-  
ficiati, si exigunt, ut ipse fa-  
ciat fidem de titulo admini-  
strativo, tenetur facere fidem,  
sed non ad instantiam alicui-  
us privati precedentis in  
beneficio. Sullista ad  
instantiam

in instantiam alicuius privati  
 non tenentur ostendere titu-  
 lum faciendi festa Sullio, sed  
 ad instantiam sacra Congre-  
 gationis tenentur. Propterea  
 ne hunc titulum ostendere co-  
 gantur minime impediunt, quod  
 non proponatur sacra Con-  
 gregationi.

Turre crem. to. 3. pag. 314. col.  
 l. circa med. ait: Tertia con-  
clusio. facient, sive venient  
contra canones sine causa  
propria temeritate, sive in  
casu non concesso, peccat  
mortaliter. Patet conclusio.

Tum ex C. Statuimus dist. 62.  
ubi ait Leo Papa. Statuimus  
ne in aliquo apostolica et  
canonica decreta violentur.  
 Tum patet, quia talis potest  
 excommunicari. l. q. 7. Si quis  
 omnem. in prin. et infra e  
 generali. et infra e. q. Si quis  
 dogmata, et hoc intellige  
 quo ad Statuta preceptoria,  
 et in eo capitulo quo obediens  
 Cum est secundum Hostien.  
 qui hoc negat extra de maio.  
 et obed. c. 2. Tullius et  
 omnes qui Tullium vocant  
 beatum et tanquam sanctum  
 venerantur, faciunt contra  
 canones propria temeritate,  
 et

et absque dubio mortaliter  
peccant.

211.

108

Postea ait idē D.<sup>r</sup>: 4<sup>o</sup> Conclu-  
sio est, faciens contra Cano-  
nes, non ex ignorantia, non  
ex infirmitate, aut necessita-  
te, sed ex certa malitia, et  
indignia, et ex electiva vo-  
luntate contemnendi canones,  
peccat in Spiritum Sanctum,  
et ipsum blasphemare di-  
cendus est. Videat. Plures  
Nulli in veneratione culti  
faciunt contra canones ex ig-  
norantia et infirmitate, sed  
plurimi ex certa malitia,  
illi scilicet qui dicere  
non

212. non erubescunt, nolle con-  
sulere sacra Congregatio-  
nem.

Pag. 317. col. in primis ait:  
Ista est decima auctoritas  
et est Adriani Papae. Sum-  
ma est, quod anathemati-  
zandi sunt visitatores de-  
cretorum summorum Ponti-  
ficum. Videatur. Ergo sub-  
ijte anathematizandi sunt.

Idē Turve Crem. to. 4. pag.  
190. col. 1. 5. Ad tertiam  
citatur Gulielmum dicentem  
quod

quod festum de translatione  
Joannis Bapt<sup>te</sup> celebrat Ec-  
clesia, quia pro veritate  
mortuus est.

213

109

Eod. to. pag. 194. col. 1. nu. 2.  
§. In oppositum ait: In  
oppositum est glos. in parti-  
cipite, ex qua colligitur qd  
quamquam Episcopus possit in  
Diocesi sua instituire ali-  
quem colendum non tamen  
prius non canonizatum per  
Sedem Apostolicam. Si  
lista pretendunt Lullium  
episc

214. esse canonizatum saltem  
per commune populi aucto-  
rizationem a sede Apostoli-  
ca approbatam, quomodo  
~~non~~ nulli Episcoporum insti-  
tuit, quod eius festum co-  
latur?

Petrus & Alagona in  
Epith. decret. dist. 12. pag.  
8. in 2. p. lib. cap. Non de-  
ret. ait: Membra non de-  
sent discedere a capite, et  
sicut Christus fecit volunta-  
tem Patris, sic et nos et  
matris, quae est Ecclesia,  
cuius

cuius caput est Romana  
Ecclesia; quare si quid sit si: 225.

ne discretionem iustitia con-  
tra disciplinam Romanae Ecl-

siae, nulla ratione potest va-

tum haberi. Glos. Nec potest

probari, si fiat cum discretionem

17. q. 4. 55. Qui autem. Tul-

libe contra disciplinam Ro-

mana Ecclesia faciunt, min-

gentes Tullium cum raderit.

ll. c.

De Alogia. i. pt. ll. q. 4.

pag. 107. nu. N. ait: Cap.

Nemo. Cap. Nullus. ~~Episcopus~~ ait:

Episcoporum non excommunicat.

216. nisi sit manifestum peccatū.  
Sed violare et comburere ima-  
ginem Sullii non est manifes-  
tum peccatū, imo est alibi  
virtutis, quia inter haec  
colorum habet. 90 &c. Vi-  
de Brancati in epit. can.  
verb. Excommunicatio ex  
causa ferenda, et qua. Et verb.  
Excommunicatio iniusta.

Alayona loc. cit. pag. 31. ait.  
Cap. Licet. ~~Subditos~~ Sub-  
ditos peccantes corrigat  
potius benevolentia quam  
severitas

Severitas; cohortatio quā  
comminatio; charitas quā  
potestas: Ut Christus non  
statim punivit Petrum.

217.

III

Quid dicimus de illo Praelato  
Angliae Qualificatore, qui  
severitate, comminatione,  
potestate, et tyrannide sub-  
ditum non peccatorem, sed se-  
dem Apostolicam et suam  
religionem defendentem cor-  
rexit, et fidei inconvenien-  
tibus a Maioribus expu-  
lit?

g. g. b. c. Qui calumniam  
illatam non probat, penam  
debet incubere, quā si  
probaret

probasset, reus utiq[ue] susti-  
neret. Ergo pena, qua E[y]  
 Eymericu[m] sustinisset, si  
 Bullam confinxisset, punie[n]s.  
 di sunt Euliyte, qui e[um] &  
 falsario accuserunt, et pro:  
 bare non potuerunt. Vi:  
 deat. ibid. Cap. Cui iuxta  
3. cum glo.

Ibid. C. Si quis falsum 7.  
Quibus: Si quis falsum dice-  
rit, vel personam inno cen-  
ty falso crimine maculave-  
rit, iuxta Sacerdotu[m] arbi:

trium diuturna peniten-  
tia expurgetur. Et cap 8.  
Oicitur: Si quis vero laicu-  
larium per calumniā Ecclē-  
siam, aut clericum fatiga-  
re tentaverit, et convictus  
fuert, ab Ecclēsiæ liminibus,  
et a catholicorū communione,  
nisi digne penituerit, coer-  
ceatur. Facillime convin-  
ci possent præcipue fan-  
torey Sullii, qd conventus  
Sancti Dnici, et auctore vo-  
luminis fatigare tentave-  
runt.

219.

112

Tom. I. Concil. fol. 347. lit. F.

ponitur re scriptum Leonis  
 Papæ 1. et cap. 1. ait: Tandem  
 quod apud vos scandali conti-  
 gerit, atque contra integri-  
 tatem fidei exortu fuisse  
 agnovimus, et quæ prius vi-  
 debantur occulta, nunc no-  
 bis rejerata patuerunt. Qui-  
 bus ~~Eusebius~~ Eutiches qui  
 presbiterii nomine ~~honorabilis~~  
 honorabilis videbatur, multum  
~~imprudens~~ imprudens, et nimis  
 imperitus ostenditur; ut  
 etiam de ipso dictum sit  
 a Propheta. Noluit intelli-  
 gere ut bene ageret, in-  
 quitatem meditatus est in-  
 cubili

cubili suo. Quid autem  
iniquum, quam impie sa-  
pere et sapientioribus Do-  
ctoribusque non credere? Sed  
in hanc inipientiam ca-  
dunt, qui cum ad cognoscen-  
dam veritatem aliquo im-  
pediuntur obscuro, non ad  
propheticas voces, non ad  
Apostolicas literas, nec ad  
Evangelicam auctoritatem, sed  
ad semetipsos recurrunt. Sed  
ideo Magistri erroris exi-  
tunt, quia veritatis discipu-  
li non fiere. Quam enim  
eruditionem de sacris  
novi et veteris testamenti  
pagina

paginiy acquirivit, qui nec  
ipsiuy quidem symboli ini:  
tia comprehendit? Hæc  
 videntur pro qualificato:  
 re et lullij dicit ~~viden.~~  
~~tot.~~

To. 2. ~~et~~ Concil. fol. 520.  
 refertur 1<sup>o</sup> articulo Joan:  
 niy Wicleff damnatum in  
 Concil. Cony tom. et est se:  
 quens: Substantia panis  
materialis, et similiter  
substantia vini mate:  
rialy manent in sacra:  
mento altaris. Lullij  
 dicunt

Dicunt quod manet sub-  
stantia communis, seu sub-  
stantia caloris. Si hæc opi-  
nio etiam intelligitur dam-  
nata cum prædicto articu-  
lo, videatur.

223

114

Art. 2. Damnaty: Acciden-  
tia panis non manent sine  
subiecto in eodem sacra-  
mento. Si enim manet sub-  
stantia communis, seu caloris,  
ut volunt Lullista, potest  
dici, quod prædicta acciden-  
tia inhaerent prædictæ  
substantia, quod est hæ-  
reticum. Si Lullista hoc  
negant, quærat ab eis,  
quid

224 quid facit ibi prædicta  
substantia, quia si nihil  
facit, frustra ibi est. +

et ceteris si ibi? quæ talis substitui  
in hærent; cui non sine separata ab ipsa substantia  
vel eam infirmarent.

Tom. 2. Concil. fol. 103. nu.  
XII. ubi ponuntur acta  
Concil. Tolet. 4. Statuitur  
quod hymni decantentur. Et  
postea dicitur: Et quia a  
nonnullis hymni humano  
studio in laudem Dei atque  
Apostolorum, et Martyrum  
triumphorum compositi esse  
proceduntur, sicut hi quos  
beatissimi Doctores, Hi-  
larius, atque Ambrosius  
ediderunt

225  
115

coiderunt, quos tamen qui-  
dam specialiter reprobane  
pro eo quod & Scripturis  
Sanctorum canonum, vel  
Apostolica traditione non  
exiunt. Reppuant ergo  
illum hymnum, ab homi-  
nibus compositum, quem  
quotidie publico, privatoq;  
officio in fine omnium Psal-  
morum dicimus, Gloria  
et honor Patri, et Filio, et  
Spiritus Sancto in saec-  
la saeculorum. Amen. Nō  
et ille hymnus, quem nato  
in carne Christo, Angeli  
cecinunt, Gloria in  
excelsis

226. excelsij Deo, et in terra  
pax hominibus bonae volu-  
tatis, reliquaq[ue] quae ibi se-  
quuntur Excelsij tui Docto-  
res composuerunt. Ergo nec  
ipsi in Excelsij canendi sunt,  
quia in Sanitaru[m] scriptu-  
rarum libri non inveniun-  
tur. Haec doctrina optima  
est ad confutandu[m] Lullij,  
qui ideo negant illam Bul-  
lam Greg. XI. quia non in-  
venitur; quapropter alij  
Bullae negare tenentur, q[uod]  
non reperiuntur. Et ideo  
negare debent, q[uod] Lullij  
habuerit officiu[m] proximu[m]  
et

et missam, quia praedicta  
non inveniuntur.

227

116

Deus quandoq[ue] per malos  
~~malos~~ facit vindictam.

23. q. 9. §. Hinc notandum.

Ex quo colligo qd. si Lutherus  
amputavit narum, cum sit  
haereticus, Deus eo usus est  
tanquam malo ministro, si-  
cut usus fuit. Diabolo, ut ma-  
la Job inferret.

Jacobatus L. Concilio pag.  
18. col. 1. lit. A. ait. Conciliū  
viennense inconstitutum est  
anno

228 anno 1310. Kalendij Octo:  
brj, et finitum anno seq. 6.  
Aprilij. Huic Concilio, ut  
asserunt Lullijta, interfuit  
Tullij. Sed hoc est libere  
dictum. Et si interfuit, quid  
ibi fecit? Verum quidem  
est, quod 2<sup>mo</sup> aliquo Docto.  
re iam obierat multij annij  
ante tale Conciliu.

Idem Jacobatij pag. 146. col. 2.  
lit. D. ait: Qui potest condem.  
nare potest regulariter ab.  
solvere C. inferior 21. d.

cum contrariorum eodem  
sit disciplina. l. r. ff. de iij  
quae sunt sui, vel alien. iur.  
et in ti. eo. ti. et in ti. de  
tutelij in prin. cum simil.

Cullij vero potest condemnare, id est amputare nasum, sed non potest absolvere, id est non potest restituere nasum. Potest mittere in firmitate, sed non potest eas sanare. Potest enecare, sed non succitare. Videt mihi dicendis de Cullis sicut dicit ~~in~~ Jacobatij lib. 10. art. 6. pag. 613

in

230 In argumento qd sibi pro:  
ponit in contrariis, quod  
scilicet aliqui dicunt quod  
Papa potest convocare Con:  
cilium, et non potest pro:  
libito illud dissolvere. vi.  
deas. loc. cit. col. 2. lit. C  
D. et seq. secundum. Ita  
opinio quae falsa est, ve:  
ra est in Iulio, qui potest  
amputare ~~regnum~~, et  
non potest pro libito resti:  
tuere. Et idem erit sicut  
Satan qui potuit afflige:  
re Iob, et eius filios ene:  
care, sed non potuit eu

232. qui sunt potentes me im-  
pediverunt, ne sua attempta-  
ta Sacrae Congregationi pro-  
ponerem, ad Deum appello  
modo supra dicto

Pag. 783. col. 1. lit. B. di-  
citur: Porro multi malignan-  
tior contra Sedem Aposto-  
licam propter yltam dona-  
tionem, et ante vulgus qui  
legant, qd mirum est, cum  
adhuc temporibus nostris  
fuerit in Ecclesia Sancti Pe-  
tri in frontispitio maiori  
arui ante altare maius

Constantinus Imperator in 233.

magico de victis literis au. 119

rely ostendens Salvatori et

Beato Petro Apostolo Eccle-

siam ipsam a se edificata,

videlicet Ecclesiam Sancti

Petri. Et ego vidi multos

codices de donatione loqui-

tey hominum malignitate

corruptos. Ibi enim scrip-

tum erat concedimus pala-

tium nostrum Lateranense.

Delectum erat verbum con-

cedimus et adiectu contradi-

cimus. Et ad ~~hunc~~ hunc mo-

dum vidi etiam aliquos

In 6. decret. in proemio. S.  
Doctoribus col. 3. nu. 40. di-  
citur: Doctor dicitur a do-  
cendo, et debet esse cautus ne  
proferat tacenda, vel di-  
senda reticeat. 43. dist.  
Sit Rector. Et contra regy.  
Sit Qualificator.

In proemio Clementinarum  
col. 1. nu. 20. dicitur. Et  
narrat Clemens Papa quod  
tanti casus emergunt de  
novo quotidie, quod impossi-  
bile

Gile est tot iura condi et fie-  
vi: quare dicit, ut tanta ma-  
litia vitentur, et iura aliquo  
modo clarificentur, et de cetero  
non tantum diversificentur,  
quod recurrendum est ad aucto-  
ritatem Principis, quae in  
hoc est necessaria, qui Prin-  
ceps declarabit ipsa iura,  
et declarationem illam tene-  
buntur homines insequi, et  
si suo sensui non inniten-  
tur. Ibidem nu. 40. haec  
scribuntur: Postquam iura  
sunt taliter et ita ambigua  
seu dubia, quod nulla sanctio  
possit fieri ita clara, quin  
adhuc

adhuc remaneant dubia  
aliqua: et ideo hic dat unū  
consilium, quod auctoritas  
Principis est necessaria  
propter malitiam hominū.  
 Omnia quae faciunt dully-  
 ta indigent auctoritate sa-  
 cra Congregationis; sed ipsi  
 ad eam confugere volunt.

Lib. 1. c. clemen. tit. 2. cap. 1.  
 col. 10. nu. 40. dicitur: Per-  
tinae nullo modo vult do-  
cevi, sed semper putat ha-  
bere saniorē intellectū.  
ideo dicitur indocilis. Inde  
periti-

~~perseverantia~~, perstinacitas, 237

tis, id est, assiduitas, perse- 121

verantia, imprudencia: idē  
et perstinacia, cia. Et secun-

dum Papam perseverantia

est in virtute, perstinacia

in malis. Venerantē Cullis

tanquam sanctum sine ap-

probatione sedis Apostoli-

ca sunt perstinacia.

In Extravag. tit. 14. cap. 9. col.

260. §. Solutum et in calij.

sic gl. sed hoc intellige, clave

non errante: alia enim si

Ligando vel solvendo erraret,

(c) 2007. Ministerio de Cultura Ligatus

238 Ligatus vel solutus quibus non  
Coercitur quo ad Deum: Fre-  
quenter enim fit, ut qui per  
Eccliam militantem foris  
mittitur: intus sit, scilicet in  
Ecclia triumphanti: et ille  
foris est, scilicet extra Eccl-  
iam triumphantem, qui in-  
tus scilicet in Ecclia mi-  
litanti retineri videtur.

24. q. 3. C. Si quis non recto  
extra de sent. excom. Ille  
Scholarius qui declaratus  
fuit incurtus in excommu-  
nicationem, seu extra Ec-  
cliam militantem, si  
non

non habebat aliud peccatū,  
nisi combuysse imaginem  
Lullii, erat intus Ecclesiam  
triumphantem. Et Lullistæ  
qui contra sedem Apostoli-  
cam Lullius ut sanctum ve-  
nerantur, quamvis sint intra  
Ecclesiam militantem, sunt  
extra Ecclesiam triumphan-  
tem, nec ad eam ingredi poterunt,  
nisi culti Lullii dimittant.

De reg. iur. in 6. reg. xi.  
ponitur hic casus: Traitor  
et ego vey habebamus litem  
inter nos coram iudice com-  
petente: proposuimus facta  
con:

240. contraria: et fuimus admi-  
ra ad illa probanda: tu ac-  
tor ad probandam tuam  
intentionem produxisti  
quatuor testes: ego etiam  
reus ad probandum meum  
factum contrarium produxi  
alios quatuor testes: isti  
nostri testes sunt pares in  
dignitate, et in ceteris, et de-  
ponunt aequè ~~veri~~ verissi-  
milia, et in effectu sunt  
omnino aequales: et sic in-  
tra nostra videntur esse  
paria. Quaeritur, quorum  
testium dicta debeat inde  
iniqui

iniqui: et pro qua parte  
debet proferre sententiam? 241

123  
Respondetur quod sententia  
est ferenda pro iure con-  
tra te actorem: quia cum  
partium iura sunt obser-  
va, reo favendum est potius  
quam actori: et hoc verum  
in decisione Caii. Multo

magis ferenda erat sententia  
in favorem scholaris, qui  
fidei zelo repletus figuram  
Lullii combussit, et erat  
innocentissimus: inculpatus  
deklarandus: ha-  
bet enim innumerorum Doctorum  
res qui asserunt, Lullium  
inter

242 inter haereticos locum ha-  
bere: Promotor fiscalis ali-  
quos Doctores in sui favore  
potest allegare, sed sunt ex-  
igua auctoritatis vel suspec-  
ti; Et nullus assertive dicit  
Tullium habere cultum  
publicum &c.

~~Page 43~~  
Digt. 43. C. Sit Rector 1.  
Dicitur: Sicut incauta locu-  
tio ponit hominem in erro-  
rem, sic indycretum silen-  
trium in errore relinquit.

Indivictum silentium qd 243  
posuit qualificator, vetin-  
quit totum Regnum Maior-  
rica in errore circa cultu  
Cullii inter haereticos locu  
habentij.

De reg. iur. in 6. reg. XVIII.  
~~non~~ dicitur: Non firmatur  
tractu temporis, quod de iure  
ab initio non subjicit. Quod  
Cullij cum radiis de pinga-  
tur, et eij figura in Eccl.  
sij reponatur, et ut sanctus  
veneretur, quamvis a longo  
tempore

344. tempore; cum ab initio no  
+ de iur. subjicit, non firmatur.  
ve

Certum namq[ue] est, iura non  
permittere, imo prohibere,  
eum qui in catalogo here-  
ticorum reponitur, posse  
radij de pingi, in Eccl[esi]e  
reponi, et ut sanctum ve-  
nerari.

In ead. veg. ponitur sequens  
casus: Ponamus casum quod  
aliquis a Sede Apostolica  
impetravit gratiam expec-  
tativam, per quam Romani  
Pontifex mandabat Cano-  
nicis

nicy Ecclesie P<sup>ri</sup>ncipaliter  
 vel alicui Praebato, ut ipsi  
 de beneficio Ecclesiastico  
 providerent, si quod vaca-  
 ret, alioquin de proximo  
 vacaturo, etiam si illud  
 beneficium esset dignitas,  
 personatus, vel officium,  
 aut illi immineret cura  
 animarum, et ponamus qd  
 tempore impetrationis im-  
 petrans non habebat per-  
 fectam aetatem requisi-  
 tam ad Ecclesiam. Accidit  
 qd antequam vacaret  
 Ecclesia parochialis  
 effedry

effectus est perfecta aetatis:  
 Utrum illa gratia expecta-  
 tiva reassumat vires: et  
 sic ipse impetrans virtute  
 sua gratia possit promo-  
 veri ad Eulejiam parrochia-  
 lem? Respondetur quod  
 non: quia quod ab initio  
 non valuit, tractu tempo-  
 ris non convalescit. Haec  
 doctrina probatur etiam ma-  
 nifeste, erectione Studii  
 generalis in Universitate  
 Civitatis Maiorica, virtute  
 Bullae Clementis X. esse  
 nullam

nullam: In ipso enim Bul:  
 leto dicitur, quod quia in  
 dicto Studio generali le-  
 guntur omnes facultates,  
 Theologia, Philosophia,  
 Juris prudentia, Medicina  
 &c. concedebatur ~~facul-~~ ~~ta-~~ ~~ty~~ ~~Episcopo~~ ~~Maionica,~~  
 quod si ita esse comperiret,  
 ipsum Studium generale  
 in Universitatem erigeret.  
 Certum et ~~■~~ indubitatum  
 est, tempore impetrationis  
 privilegii, non perlegi in  
 dicto Studio generali eas  
 facultate

48. facultate in privilegio me-  
morata; sed post 20. annos  
ut ego testis ocularis sum,  
assignati fuerunt cathedra-  
tici pro cunctis facultatibus  
in dicto privilegio conten-  
tis, quae antea minime  
legebantur; et post duos,  
vel tres dies, praecipui  
factores accesserunt ad Dnm  
Episcopum, cui privilegia  
Smi Dni Clem. X. et no-  
mina Cathedralium om-  
nium facultatum, quae  
in eo memorantur osten-  
derunt. Ex quibus Dns  
Episcopus

Episcopum ~~non~~ fuit ut praesentatum  
 Studium generale in Universitatem erigere.  
 Saly erectio nulla conveniens est,  
 quia eis Maioribus falso informaverint  
 summum Pontificem, ab initio non  
 subsistit. Roboratur hoc, quod praedictis  
 legibus impetratum fuit, quando Reg.  
 20. in 6. Nullus pluribus uti defensionibus  
 prohibetur. Vbi gl. col. 803. nu. 40.  
Nullus prohibetur uti pluribus defensionibus

249  
 + Episcopum Maioribus erat Regniculus, et quia scie-  
 bat, hunc non Legi praedictis facultates hostium em-  
 pene praeribit. Vbi gl. col. 803. nu. 40. Nullus pluribus uti defensionibus

250 nibus, etiam si illa defen-  
siones essent invicem con-  
traria.

Reg<sup>a</sup>. 23. Sine culpa nisi  
subjicit causa, non est ali-  
quis puniendus. Sed qua-  
lificator sine culpa et sine  
causa auctorem volumini  
quia decreti Pontificii obe-  
diebat, a Majorica ex-  
pulsit.

Reg<sup>a</sup>. 29. est: Quod om-  
nes tangit, debet ab om-  
nibus

riby approbati. Cuius  
lullij a solij lullij  
approbatur.

291.

Reg. iur. 48. talis est:  
Non est obligatoriu con-  
tra bonos mores praesti-  
tum iuramentum. Iura-  
mentum defendendi Ray-  
mundum Lullium non  
est obligatorium, cu  
sit contra bonos mores.  
Nam iurare defende-  
re eum, qui inter ha-  
reticos annumeratur,

242 cum Ecclesia praecipit:  
at ut eos reiciamus,  
et anathematizemus, est  
contra bonos mores.

Reg. iur. bo. talis est:  
Non est in mora, qui po:  
test exceptione legitima  
se tueri. Ex hac reg. se:  
quitur, scholarem illum,  
contra quem sententia  
excommunicationis ~~est~~:  
deprolata fuit, cum sen:  
tentia iniusta, iniqua,  
ac Satanicam sit, etiam  
post

post longum tempus le:  
gitima exceptione posse  
se tueri. 253  
129

Reg<sup>a</sup>. 64. est: quæ contra  
idæ fiunt, debent utiq; pro  
infecis haberi. Excom:  
municare eum qui figu:  
ræ igni tradidit illius qui  
est hæreticus est contra  
ius, et pro infecta haben:  
da est.

Reg<sup>a</sup>. 66. Cum non stat  
per eum ad quem pertinet  
de

244. de quo minus conditio im-  
pletatur: haberi debet per:  
inde ac si impleta fuisset.  
Si ille scholarum non appel-  
lavit de iniusta et iniqua  
sententia, et intra annum  
non confugit ad Curiam  
Romanam, non stetit per  
eum propter violentiam ei  
illatam, et quia coegerunt  
eum ut appellationi re-  
nunciaret; et etiam quia  
in eadem sententia pena  
ei imposta fuit, ne in-  
tra annum posset &  
Regno

Regno Majoricarum 244  
eare: Et hoc quia time- 130  
batur qd ad Curiam Ro-  
manam se conferret.

Reg<sup>o</sup>. 74. In frustra tibi fide  
quis postulat ab eo serva-  
ri, cui fidem a se praesti-  
tam servare recusat.

Lib. 2. Clemen. tit. 3. de  
causa possessionis et pro-  
prietatis. Cap. unius ait  
¶ licet & iure civili  
non possit adiri Impera-  
tor

296 tor in prima instantia, o-  
mniū mediū, tamen de  
iure canonico licitum est  
adire Papam omniū me-  
diū in prima instantia, q<sup>a</sup>  
Papa est ordinarius totius  
orbis, et concurrit cum omni bus  
aliis. Videat. decret. Gra-  
tian. 2 q. 6. c. si quis ve-  
trum. et dist. 22. c. re-  
novantez &

11. q. 3. c. si quis dixerit  
56. ait gl. Iti reverti-  
tur Gratianus de propo:  
sibi

situm ostendendum, scit.

257

131

quod sententia iniqua no-  
let ei, qui eam protulit, no-  
autem ei contra quem pro-  
lata est. Potest etiam hoc  
intelligi de rebus ipsis, id  
est, si quis dixerit vitia  
esse virtutes, vel e contra.

Et h. abominabilis, ait

quia mortaliter peccat: et  
consonat ei quod dicit Aug.

sup. 1. epist. ad Corinthios,

quod errare in rebus, est mor-  
tale peccatum, scit. cum

putat quis id opus esse bonum  
quod est malum vel e con-

verjo. nam qui libet  
adulterij tenebitur scire hoc  
esse bonum, illud malum.  
Vel dic, dixerit, id est, fir-  
miter asseveraverit, cum  
non sit certus. Vide II.  
q. 3. C. Sententia. t. Jo-  
annem Bapt<sup>m</sup> Conradu  
q. 17. 6. In decret. Greg.  
lib. 4. col. 1920. nu. 60.  
et 70. Et II. q. 3. C. Non  
debet. 64. et C. sed po-  
natur. Sententia ergo  
contra Scholarem pro lata,  
cum sit iniqua, ei non no-  
cuit, sed iudici, seu eius

consultoribus, qui scire  
tenentur, non esse peccatis,  
sed virtutem comburere  
imaginem Sullii.

259

137

Ibid. C. Si quis hominem 58.  
ait gl: Redie Tratianus  
ad propositum, scilicet ad pro:  
bandum iniqua sententia  
nocere ei, qui eam tulit:  
et non illi contra que lata  
est: et ita non esse ei par:  
cedum. Est ergo casus hu:  
ius capiti. Quidam dice:  
bant iniuriam hominem  
esse iniuriam, alii dice:  
bant

bant iniquum esse iudicium.  
 Quasitum fuit a Hieronymo  
 utrum isti sint mali?  
 Et resp<sup>t</sup>, qd sic. Et hoc pro-  
 bat auctoritate Esaya di-  
 centis. Va qui dicunt dul-  
ce amarum. §. Crediderit  
ait gl: Id est, asseverave.  
rit. §. Errat. gl: non  
opinando, sed stulte as-  
serendo. Tullius non  
 opinando, sed stulte asse-  
 rendo, publicant Tullius  
 esse venerandum ut sane-  
 tum, qd falsissimum est.

Ibidem

Ibid. C. Ua qui dicitur 59. 262.  
ait gl: Esayas dicit in hoc  
cap. qd qui dicit, malum esse  
bonum, et e converso habet  
penam temporalem, et  
eternam.

133

Ibid. C. Non sunt audiendi  
56. ait gl: quidam sancti  
virii, vel feminae, cum  
in famarentur a quibusdam  
non curabant dicentes,  
solum conscientiam mun-  
dam sibi sufficere apud  
Deum. Quasitum fuit ab  
Aug. utrum bene dicerent?  
Et

262. Et resp<sup>t</sup> Aug<sup>o</sup> qd non: quia  
conscientia nostra nobis  
est necessaria: alii vero  
fama. Alagona pag. 108.  
in prio: Nobis est necessa-  
ria vita, alii fama nostra:  
nec sufficit bona vita, si  
non seruetur bona fama,  
qua nocet proximo. Lib.  
4. decret. Greg. de purga-  
tione canonica C. si quis  
presbiter. §. Negligens  
ait gl: Qui negligit famam  
crudelis est. 22. q. 1. Nolo  
10. et 11. q. 3. Non sunt  
audiendi. § 6. si ergo  
quy

qui infamatur, qd Deus  
eum punit quia est con:  
trarius Sanctorum, quod idē  
est, ac accusari quod est  
in fide suspectus, tenetur  
in conscientia consulere  
suae famae

263  
134

Dyl. 83. C. Nemo quippe  
2. ait. gl. Dicitur hic qd  
nemo magis in Ecclesia  
nolet quam prolatu desin:  
quens: quia nullus aude  
eum redarguere propter  
ordinis reverentiam: et  
alii

264 alii sumunt ab eo exem:  
plum delinquendi. Hor  
experientia ipsa ostendit  
in illo Praelato, cui im:  
positus fuit pedagogy, qui  
publice deliquit praedi:  
cando contra decreta Ponti:  
ficia, Tullium esse sacrum,  
et quia subditis urbane  
eum redarguit, utens  
virga Praedicationis, dixit  
ei: Mentiris, Mentiris &c.  
Et ex eius praedicatione  
quamplurimi sumpserunt  
exemplum delinquendi  
et perseverandi in errore,  
quo

quo imperiti simpliciter,  
et contemnendi decreta  
Pontificia.

269

135

Brancati in epit. can. Verbo  
Errans, ait: Errantem non im-  
pediens cum potest consentit.

Post epistol. Anastasii 2. 23.  
9. 8. Cap. Praterea. De haer.  
ret. Cap. Qui alioj. Extrav.  
Joan. 22. Ne sede vacante

Greg. 7. lib. 3. epist. 4.

Erranti non ignoscitur donec  
in errore permanet. Gela:  
sii Opusc. de anathemati  
vinculo. Erranti probens  
assensu

assensum est illi similis.  
Anastasio l. ep. 4. dist.  
83. C. Error. C. quid enim  
et C. Conventive. dist. 86. C.  
facientij.

Errare non dicitur, qui nes-  
cit, sed qui scire putat qd  
nescit. dist. 38. C. Quamvis.  
Qualificator ille quia igna-  
visimus est non errat, qd  
non cognovit errorem.

Errorem non corrigens Pra-  
laty, conventit. Greg. 7. lib.  
3. epist. 4.

Errorem defendens peior  
est.

est. eo qui exvat. 24. q. 3.  
C. qui aliorum.

267.  
136

Petrus Ravennas in Compé-  
dio iur. can. de offi. legati  
fol. 219. in pro ait: Legat-  
us Papæ non potest impedi-  
re nec processum, nec exe-  
cutionem sententia iam  
late per delegatum Apосто-  
licam, quia ille, cui facta  
est generalis commissio  
non potest se impedire de  
illis, quæ alii specialiter  
sunt commissæ. Ergo multo  
minus potuit legatus ille,  
de

268 de quo loquuntur Lullijta  
impedire et annullare sen-  
tentiam latam a Gregorio  
XI. contra opera Raymun.

Coi Lullii

Verum quidē est, qđ Lullij-  
ta in sui favorem adduce-  
re possunt verba ~~ip-~~ ip-  
sij Ravennatis, quae ~~habetur~~  
habentur post verba adduc-  
ta, et sunt sequentia: Hoc  
singulariter limita non  
procedere quando oritur  
aliqua causa de novo, vel  
detegitur causa antiqua  
quae verisimiliter non  
fuit

fuit considerata tempore  
mandati specialij: et est  
tali causa, qua si tunc fuy:  
set considerata, non ema-

nasset. Ex quibus arguunt  
subijta, qd orta fuit nova  
causa, videlicet qd Bulla  
fuit ab Eymérico conficta,  
et etiam, quia error Lullio  
adscripti in eius libris non  
continebantur, sed ei fuerunt  
falso et doloze impositi.

Sed ut ita  
Lullianarum evasio confute-  
tur, qd non sufficit dicere,  
sed requiritur probare Bullas  
fuisse ab Eymérico confictas,  
et

Declinavit per Bullam et per  
fieri ad Papam non ad legatos  
+ Sciendum est  
Sperabat.

et errore fuisse ei falso et  
 doctore impostor, quod usque  
 in presentem diem ~~mane~~  
 minime adhuc probabiliter  
 ostendere et probare po-  
 runt. Probatio enim ut ait  
 idem Ravennas, de probatio-  
 nibus fol. 242. col. 1. est rei  
dubiae per argumenta os-  
tenso. glos. in rubrica C.  
eadem. Et accipitur large  
argumentum pro omni  
specie probationis. Potes  
etiam sic definire, quod  
probatio est rei dubiae in  
iudicio per legitimos modos  
facta declaratio. Et fol.

256. col. 3. ait: Et nota. glos.

in V. Dubium pro intellectu

271

138

L. si quis intentione ambigua.

A. de iudi, quia illa procedit  
in verbo ambiguo actoris:

quia pro eo est interpretat.

cum: Secus in verbo ambiguo

testium suorum: quia debet

interpretari contra actorem

in favorem rei: quia qui

probat debet clare probare,

atq; succumbit. Videamus

quomodo tullista clare pro-

barunt, Bullam confictam

fuisse ab Eymerio, et erro-

re fuisse ei falso impositas.

Nullam aliam probatione

inducunt

272 inducunt, nisi quia Bulla  
non fuit inventa in rege-  
bro Gregorii, et erroris non  
reperiri in libro Lullii.  
Sed cur, ut publicata fuit  
Bulla, non confugerunt  
ad Curiam Pontificiam, qua  
non longe distabat a Cata-  
lonia?

Idē Ravennae fol. 299. col. 2.  
post medium ait: Et nota  
etiam ex eo textu quod unum  
intellectum quod notorietas  
iniuriam reddit sententiam

ipso iure nullam: nam  
Sententia iniusta tenet prop-  
ter presumptionem, qua pre-  
sumptio cessat, ubi notorietas  
iniustitia est in contrarium.

de quo in Cap. inter ceteras  
de re iudic. per innocen. in  
cap. fraternitatis. In sent<sup>o</sup>  
contra Scholarem Thomista  
fulminata est notorietas in-  
iustitia, ut suo loco dicitur.

2. q. 6. c. Placuit q. ait gl:  
Quare rebatur, quare privilegia  
Sedi Apostolicae sint con-  
cessa: Concilia congregare  
et

274. et damnatorum Episcoporum vesti-  
tuere: et de summi negotij  
cognoscere. Et resp; ut om-  
nes oppressi et iniuste dam-  
nati auxilium habeant,  
et qd iniuste non damnen-  
tur aliqui sine ultione. si  
Scholarij ille iniuste dam-  
natus ad Sedem Apostolicam  
confugeret, Cullitate sine  
penitentia non evaderent.

Ibid. c. Quoties xv. in fine  
ait gl: Oppressi dicuntur  
pregravati ante senten-  
tiam, iniuste damnati  
post

post sententiam. Videatur

274.  
140

Cap. Non ita 18. in ea:

Item q. Scholaris ante  
sententiam fuit pregravatus,  
quia in carcere detentus  
fuit per multos menses, et  
carcerem perpetuum ei  
minabantur, nisi se subi-  
ceret excommunicationi, et  
postea fuit iniuste damnatus.

2. q. 6. c. Hoc etiam 37. ait

gl: Dubitatur utrum iudi-  
ces puniri debeant, quorum  
sententia ~~fit~~ per appella-

tionem

276. tionem fuit retractata?  
Et statutum in Concilio  
quod propter hoc puniri non  
debent, nisi convicti fuerint  
odio, vel gratia, vel pecu-  
nia sententiam protulisse.

Ibid. §. Vel iniquo. Si iu-  
dex per suam impruden-  
tiam iudicaverit male, pu-  
nitur quantum iudici vi-  
detur equum. ff. de var. et  
extraor. cog. l. ult. Sed  
si per imprudentiam assesso-  
ry, tunc assessor tantum pu-  
nitur. ut ff. quod quisque  
iur. l. 2. In iustitia, et  
imprudencia ~~iniquo~~.

277  
141  
impudentia sententia  
saepe nominata, non iudicium  
qui doctissimus et prudens  
tissimus est adscribenda  
est, sed eius assessori, qui  
prae terquam caeca passione  
Cullio affectus est, ignorans  
quod est: Nam Regia Sa-  
cientia, quia causam mani-  
feste in iudicio defendit, com-  
demnavit eum in expensis  
quas parti quae defendebat,  
causavit. Quare absque ul-  
la dubitatione, si a praedi-  
ta sententia ad Sacram  
congregationem fuisset  
appellatus.

278. appellatum, severe puni-  
ty fuisset.

2. 97. Ibid. cap. Paulus. 28. §. Ob.  
servanda. ait. gl: Exempla  
enim prelatorum et senu  
facillu corrumpunt, et ideo  
magis ~~punienda~~ sunt puni-  
enda. ut u. g. 3. præcipue.  
et 84. dicit. tanta.

Ibid. C. Quæritur pater. §. <sup>37</sup>  
Proponimus filium ait gl.  
arg. qd veritas a quocumq  
probat.

prolata amplectenda est. 279  
Et est etiam arg. contra  
testimonium honorabili-  
um personarum. Simile  
dist. 9. ego. 142

Dist. 9. c. ego solus 4. §.  
quantalibet, ait gl. arg.  
qd non est considerandum  
quis dicatur. ut dist. 29. Sm  
et est arg. pro dictis quorum.  
Quam qd non est credendum ma-  
gi honorabili personae,  
quam alii, quia veritas a  
quo cumque prolata semper  
est preferenda est. sed

80. in Maiorica, falsitas a quo:  
cumque Cullitarum di:  
catur, ab imperio am-  
plectitur et recipiatur.

Dist. 10. C. Si in adiuto-  
rium. ait gl: Petilianus de-  
fendebat & se legibus contra  
Augustinum, et alios catholi-  
cos. Aug<sup>9</sup> de hoc ipso no  
reprehendit: quonia Paul-  
us hoc fecit, cum testatur  
se esse civem Romanum.

S. Augustinus non conquestus  
fuit qd Petilianus legibus se  
defenderet, et Cullita  
con

conquasti sunt qd Auctor  
volumini doctrinij gravi-  
simoris Doctoris se defende-  
ret, et quia ostendit fictio-  
nem miraculi haretico  
Sulho adscripti, nimij in  
eum inveci sunt.

281

143

Ead. dicit. C. Vide Fili. io.  
ait gl. Hac regula supplet.  
per aliam regulam, quia  
principali destructo, destrui-  
tur accessorium, et omne qd  
sequitur ex eo. vt ead. de  
fi. iust. inter dilectos in  
fi. Principale sustitavit  
funda

fundamentum est, qd Eyme.  
vicy Bullam Greg. XI. con-  
firmat: Et ideo hoc fundamē-  
to destructo, totum eorum  
aediūū destructur.

Ead. dist. C. vebrū. 13. ait  
q: Quidā volebant legeſ  
servare, ut possent alioſ liben-  
diy offendere. Et ibid. §.  
Et pro nulluy. ait: quia  
in nulliy persona omitten.  
Quum est, quod Statutis genera-  
libiy continetur. ut C. dist.  
Miramur. Præcipui facti.  
ve heretici Lullii nolunt

servare decreta Pontificia,  
ut libertatem possint ~~de~~ offerre.  
Deve eor, qui Statutis Ponti-  
ficiis o<sup>mn</sup>temperant

283.

144

Dy t. u. c. consequens est. 2.  
ait gl: Ignatius Patriarcha  
Constantinop. in iure fuit  
a Suffraganeis depositus fa-  
vore Michaelis Michaelis  
Imperatoris, et auctoritate.  
Sed Nicolay Papa eum repra-  
hendit se propter consuetudi-  
nem excusantem. Dicit er-  
go Nicolay in hoc casu qd  
nulla consuetudo potest im-  
pedire, quin illud quod  
Statuatur.

284.

Statuitur a Papa in concilio se  
servetur. Ibid. §. Plena ait:  
Papa auctoritas plena est, ali-  
orum Episcoporum semiple-  
na est. Vide ibid. C. No:  
lite. 3. In Maiorica prop-  
ter pravam consuetudinem  
colendi Sullium, decreta  
Papa non servantur, sed co-  
temnantur.

Ead. dist. 11. C. Catholica Ec-  
clesia. §. Particularis ait  
gl: Particularis consuetudo  
non excusat, sed tantum ge-  
neralis. Sed hoc verum est  
in illis, quae tantum ex-  
pressi

privilegio possunt haberi,  
vbi non valet consuetudo,  
nisi universalis sit. Vide  
Cap. Palam est. 9.

285

145

Digt. 9. C. Ut veterum. 6. 5.  
Græci ait gl. sed precedente  
tempore, cum populis Chry-  
stianis multum esset auctus,  
et hæreses multe essent factæ  
inter Græcos in invidiam  
Christianorum Iudei et Græci  
sua exemplaria corruerunt.  
Hoc idem fecerunt Sullij  
antiqui post aliquot annos  
a condemnatione doctrinae  
Sullij

286. Lullii. Rapuerunt volumen  
in quo erat Bulla condem-  
natoria, et spargere cepe-  
runt fuisse ab Eymario  
confictam. Et similiter tra-  
cipserunt libros in quo er-  
rores damnati continebantur,  
et omnes errores, publi-  
care ceperunt, fuisse Lu-  
lio falso impostos.

Dist. 19. C. In memoriam 3.  
ait. gl: si quis presbiter vel  
Diaconus arguatur ab Apосто-  
lica sede falsam epistolam  
detulisse, licentia sit Epi-  
scopo tenere eum in carcere  
vel

Præcipue. ait glos: Fortius  
puniuntur prælati, quam  
alii, quia gravius peccant:  
quia per eorum delicta  
exempla perditionis ma-  
gis transmittuntur ad subdi-  
tos quam per alios. Ergo  
Prælaty ille et qualificator,  
qui contra Sanctam Sedem  
Apostolicam, Cultrum esse  
Sanctum prædicavit, gravio-  
ri pena dignus est, quam  
alii.

24. q. 1. C. Violatores. 5. ait  
gl: Quidam Episcopi Cano-  
nes

neq[ue] sponte violabant, vel 289.  
violantibus consentiebant.

147

quare Damascus Papa eos reprehendit dicens, q[uo]d tales blasphemant Spiritum Sanctum in iunctu cuius canonis editi erant; et ideo a sancti Patribus, et Spiritu Sancto graviter iudicantur. Si Summus Pontifex sciverit, Lullios violare & sacros canones graviter eos reprehendere.

Dist. 22. C. De constantinopolitana. 4. §. Stultus. ait gl: Vel vel dic. q[uo]d proprie

290. Stultus est, qui per stupore  
non movetur; sevitia enim  
profert, nec ~~stultus~~ ultus  
est, nec ullo ignominia mo-  
vetur dolore: quia Stultus  
est hebetior corde. Videat.  
Amb. Calep. verbo: Stupor  
et Stultus. Pralatus ille  
qui non movetur, ex eo qd  
tanquam ignarus tractatur,  
Stultus est.

Ibid. §. Dicere. ait gl. Arg.  
est hic contra seniores, qui  
erubescunt dicere a iuve-  
nibus. Sic 38. dicit. Nullus.  
et 24. q. 3. si habes. et

84. dist. pervenit. Item  
habet hū qd maiore tenen-  
tur sequi exempla mino-  
rum si bona sunt. l. q. l.  
si fuerit. et c. neque in  
homine. et 19 dist. secun-